



Pará
Governo Municipal de Itupiranga

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

| Código | Descrição Proponente | Quant. | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|--|---------|--------------|------------|
| 106631 | CABO DE FORÇA MONITOR /CPU | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 414,000 | 18,000 | 7.452,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 414,000 | 31,800 | 13.165,20 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 414,000 | 25,900 | 10.722,60 |
| | Valores médios : | | 25,233 | 10.446,60 |
| 106639 | CABO REDE CAT5E CAIXA 305 M | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 64,000 | 1.115,000 | 71.360,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 64,000 | 459,820 | 29.428,48 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 64,000 | 480,000 | 30.720,00 |
| | Valores médios : | | 684,940 | 43.836,16 |
| 106985 | CABO REDE CAT6E CAIXA 305 M | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 64,000 | 1.739,000 | 111.296,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 64,000 | 675,000 | 43.200,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 64,000 | 700,000 | 44.800,00 |
| | Valores médios : | | 1.038,000 | 66.432,00 |
| 106687 | CABO USB CONECTORES AM/BM | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 300,000 | 12,000 | 3.600,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 300,000 | 22,300 | 6.690,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 300,000 | 23,200 | 6.960,00 |
| | Valores médios : | | 19,167 | 5.750,00 |
| 106686 | CABO VGA 1,8M | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 280,000 | 26,000 | 7.280,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 280,000 | 25,800 | 7.224,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 280,000 | 27,000 | 7.560,00 |
| | Valores médios : | | 26,267 | 7.354,67 |
| 106688 | CABO VGA 10M | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 199,000 | 75,000 | 14.925,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 199,000 | 86,460 | 17.205,54 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 199,000 | 84,000 | 16.716,00 |
| | Valores médios : | | 81,820 | 16.282,18 |
| 106689 | CABO VGA 20M | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 206,000 | 135,000 | 27.810,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 206,000 | 129,600 | 26.697,60 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 206,000 | 128,200 | 26.409,20 |
| | Valores médios : | | 130,933 | 26.972,27 |
| 106696 | FILTRO 6 TOMADAS BIVOLT | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 345,000 | 55,000 | 18.975,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 345,000 | 62,720 | 21.638,40 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 345,000 | 65,350 | 22.545,75 |
| | Valores médios : | | 61,023 | 21.053,05 |
| 106986 | FONTE PARA GABINETE ATX 230W REAL | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 455,000 | 105,000 | 47.775,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 455,000 | 119,800 | 54.509,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 455,000 | 115,650 | 52.620,75 |
| | Valores médios : | | 113,483 | 51.634,92 |
| 104040 | FONTE PARA GABINETE ATX 500W REAL | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 183,000 | 335,000 | 61.305,00 |

| Código | Descrição | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|---------------|--|---------------|---------------------|------------------|
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 183,000 | 375,000 | 68.625,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 183,000 | 380,900 | 69.704,70 |
| | Valores médios : | | 363,633 | 66.544,90 |
| 106708 | HD EXTERNO 1 TB | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 172,000 | 619,000 | 106.468,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 172,000 | 610,000 | 104.920,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 172,000 | 609,900 | 104.902,80 |
| | Valores médios : | | 612,967 | 105.430,27 |
| 106710 | HD EXTERNO 2TB | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 172,000 | 849,000 | 146.028,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 172,000 | 788,000 | 135.536,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 172,000 | 785,000 | 135.020,00 |
| | Valores médios : | | 807,333 | 138.861,33 |
| 106715 | HD INTERNO 1 TB SATA 3,5" 64MB 7200RPM | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 180,000 | 499,000 | 89.820,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 180,000 | 568,000 | 102.240,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 180,000 | 573,000 | 103.140,00 |
| | Valores médios : | | 546,667 | 98.400,00 |
| 106717 | HD INTERNO 2 TB SATA 3,5" 64MB 7200RPM | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 165,000 | 669,000 | 110.385,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 165,000 | 748,000 | 123.420,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 165,000 | 750,300 | 123.799,50 |
| | Valores médios : | | 722,433 | 119.201,50 |
| 106718 | HD INTERNO 4 TB SATA 3,5" 64MB 7200RPM | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 165,000 | 1.235,000 | 203.775,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 165,000 | 758,000 | 125.070,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 165,000 | 755,850 | 124.715,25 |
| | Valores médios : | | 916,283 | 151.186,75 |
| 106721 | MEMÓRIA 4GB RAM P/ PC DDR3-133 | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 239,000 | 200,000 | 47.800,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 239,000 | 280,000 | 66.920,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 239,000 | 282,250 | 67.457,75 |
| | Valores médios : | | 254,083 | 60.725,92 |
| 106752 | MEMÓRIA 4GB RAM P/ PC DDR4-2400 | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 239,000 | 242,000 | 57.838,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 239,000 | 350,000 | 83.650,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 239,000 | 348,990 | 83.408,61 |
| | Valores médios : | | 313,663 | 74.965,54 |
| 106754 | MEMÓRIA 8GB RAM P/ PC DDR3-133 | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 232,000 | 339,000 | 78.648,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 232,000 | 387,000 | 89.784,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 232,000 | 395,000 | 91.640,00 |
| | Valores médios : | | 373,667 | 86.690,67 |
| 106768 | MEMÓRIA 8GB RAM P/ PC DDR4-2400 | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 237,000 | 449,000 | 106.413,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 237,000 | 576,000 | 136.512,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 237,000 | 555,990 | 131.769,63 |
| | Valores médios : | | 526,997 | 124.898,21 |
| 106779 | MOUSE BLACK OPTICO USB | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 750,000 | 15,000 | 11.250,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 750,000 | 39,800 | 29.850,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 750,000 | 40,200 | 30.150,00 |
| | Valores médios : | | 31,667 | 23.750,00 |
| 106795 | PLACA MÃE LGA 1150 | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 204,000 | 648,000 | 132.192,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 204,000 | 954,000 | 194.616,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 204,000 | 912,990 | 186.249,96 |
| | Valores médios : | | 838,330 | 171.019,32 |
| 106796 | PLACA MÃE LGA 1151 DDR4 | | | |

| Código | Descrição | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|---------------|---|---------------|---------------------|------------------|
| | Proponente | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 199,000 | 795,000 | 158.205,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 199,000 | 919,800 | 183.040,20 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 199,000 | 921,000 | 183.279,00 |
| | Valores médios : | | 878,600 | 174.841,40 |
| 106797 | PLACA MÃE LGA 1155 DDR | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 197,000 | 595,000 | 117.215,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 197,000 | 690,820 | 136.091,54 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 197,000 | 692,550 | 136.432,35 |
| | Valores médios : | | 659,457 | 129.912,96 |
| 106798 | PROCESSADOR CORE I5 I5-7400 LGA 1151, 3.10GHZ | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 209,000 | 2.010,000 | 420.090,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 209,000 | 2.430,000 | 507.870,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 209,000 | 2.399,000 | 501.391,00 |
| | Valores médios : | | 2.279,667 | 476.450,33 |
| 106800 | PROCESSADOR CORE I5 4440 LGA 1150 3.10GHZ | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 208,000 | 719,000 | 149.552,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 208,000 | 2.200,000 | 457.600,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 208,000 | 2.202,000 | 458.016,00 |
| | Valores médios : | | 1.707,000 | 355.056,00 |
| 106801 | RÉGUA 08 TOMADAS | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 185,000 | 205,000 | 37.925,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 185,000 | 176,400 | 32.634,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 185,000 | 177,250 | 32.791,25 |
| | Valores médios : | | 186,217 | 34.450,08 |
| 106804 | SWITCH 24P 10/100/1000 | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 85,000 | 1.439,000 | 122.315,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 85,000 | 1.730,000 | 147.050,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 85,000 | 1.732,000 | 147.220,00 |
| | Valores médios : | | 1.633,667 | 138.861,67 |
| 001010 | TECLADO USB | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 723,000 | 45,000 | 32.535,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 723,000 | 175,000 | 126.525,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 723,000 | 125,000 | 90.375,00 |
| | Valores médios : | | 115,000 | 83.145,00 |
| 106805 | Trena laser 0,05 - 100M GLM 100 prec. +-1,5MM C/transmissão s/fio | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 1,000 | 1.729,000 | 1.729,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 1,000 | 1.002,000 | 1.002,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 1,000 | 1.009,900 | 1.009,90 |
| | Valores médios : | | 1.246,967 | 1.246,97 |
| 106824 | Pilha alcalina palito AAA (PCT C/ 4 UNIDADES) | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 134,000 | 10,000 | 1.340,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 134,000 | 47,000 | 6.298,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 134,000 | 48,000 | 6.432,00 |
| | Valores médios : | | 35,000 | 4.690,00 |
| 106825 | Pilha Pequena AA 4 N (PCT C/ 4 UNIDADES) | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 149,000 | 13,000 | 1.937,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 149,000 | 28,000 | 4.172,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 149,000 | 30,000 | 4.470,00 |
| | Valores médios : | | 23,667 | 3.526,33 |
| 106826 | BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12 V, 7HA | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 81,000 | 119,000 | 9.639,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 81,000 | 334,000 | 27.054,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 81,000 | 220,000 | 17.820,00 |
| | Valores médios : | | 224,333 | 18.171,00 |
| 106827 | BATERIA PARA PLACA MAE REF. 2032 | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 116,000 | 15,000 | 1.740,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 116,000 | 37,800 | 4.384,80 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 116,000 | 39,000 | 4.524,00 |
| | Valores médios : | | 30,600 | 3.549,60 |

| Código | Descrição | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|-------------------|--|---------------|---------------------|------------------|
| Proponente | | | | |
| 106829 | Rack De Rede Parede 8u X 470mm Desmontável Com Fundo | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 31,000 | 717,000 | 22.227,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 31,000 | 800,000 | 24.800,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 31,000 | 780,320 | 24.189,92 |
| | Valores médios : | | 765,773 | 23.738,97 |
| 106830 | Rack Aço De Parede P/ Rede Lan Switch 6u X 370mm Preto | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 32,000 | 650,000 | 20.800,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 32,000 | 1.009,600 | 32.307,20 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 32,000 | 1.020,000 | 32.640,00 |
| | Valores médios : | | 893,200 | 28.582,40 |
| 106831 | ORGANIZADOR DE CABO 1U P/ RACK PADRAO 19" POLEGADAS | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 74,000 | 31,000 | 2.294,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 74,000 | 104,500 | 7.733,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 74,000 | 105,200 | 7.784,80 |
| | Valores médios : | | 80,233 | 5.937,27 |
| 104080 | CABO DE REDE ROLO C/ 305MT | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 28,000 | 113,000 | 3.164,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 28,000 | 459,800 | 12.874,40 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 28,000 | 465,000 | 13.020,00 |
| | Valores médios : | | 345,933 | 9.686,13 |
| 106832 | CAPA PARA CONECTOR RJ45 | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 800,000 | 1,000 | 800,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 800,000 | 3,580 | 2.864,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 800,000 | 3,650 | 2.920,00 |
| | Valores médios : | | 2,743 | 2.194,67 |
| 106833 | CONECTOR FEMEA RJ 45 | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 1.150,000 | 10,000 | 11.500,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 1.150,000 | 4,200 | 4.830,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 1.150,000 | 4,350 | 5.002,50 |
| | Valores médios : | | 6,183 | 7.110,83 |
| 106835 | ABRAÇADEIRA DE NYLON- ENFORCA GATO 20cm 100 Peças | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 111,000 | 29,000 | 3.219,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 111,000 | 37,800 | 4.195,80 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 111,000 | 38,900 | 4.317,90 |
| | Valores médios : | | 35,233 | 3.910,90 |
| 106836 | Abraçadeira De Nylon- Enforca Gato 30 cm 4,8mm X 300mm c/ 100 un | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 109,000 | 47,000 | 5.123,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 109,000 | 52,600 | 5.733,40 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 109,000 | 53,000 | 5.777,00 |
| | Valores médios : | | 50,867 | 5.544,47 |
| 106837 | Abraçadeira de Nylon- Enforca Gato 40 cm c/100 Un | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 111,000 | 67,000 | 7.437,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 111,000 | 54,220 | 6.018,42 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 111,000 | 55,000 | 6.105,00 |
| | Valores médios : | | 58,740 | 6.520,14 |
| 106684 | CONECTOR RJ45 CAT 05E - PACOTE COM 100 UN | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 155,000 | 29,000 | 4.495,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 155,000 | 53,800 | 8.339,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 155,000 | 53,500 | 8.292,50 |
| | Valores médios : | | 45,433 | 7.042,17 |
| 106685 | CONECTOR RJ45 CAT 06E - PACOTE COM 100 UN | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 155,000 | 49,000 | 7.595,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 155,000 | 47,500 | 7.362,50 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 155,000 | 45,000 | 6.975,00 |
| | Valores médios : | | 47,167 | 7.310,83 |
| 107055 | Caixa de sobrepor dupla para rj45 | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 470,000 | 10,000 | 4.700,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 470,000 | 49,980 | 23.490,60 |

| Código | Descrição | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|---------------|---|---------------|---------------------|------------------|
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 470,000 | 51,000 | 23.970,00 |
| | Valores médios : | | 36,993 | 17.386,87 |
| 106840 | DUPLICADOR RJ45/1 MACHO P/2 FEMEAS | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 920,000 | 137,000 | 126.040,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 920,000 | 21,900 | 20.148,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 920,000 | 22,000 | 20.240,00 |
| | Valores médios : | | 60,300 | 55.476,00 |
| 106841 | EMENDA PARA CONECTOR RJ45 | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 860,000 | 36,000 | 30.960,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 860,000 | 8,340 | 7.172,40 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 860,000 | 8,600 | 7.396,00 |
| | Valores médios : | | 17,647 | 15.176,13 |
| 106842 | Localizador E Testador De Cabos Cat 5 Cat 6 E Telefonia. | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 27,000 | 425,000 | 11.475,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 27,000 | 254,000 | 6.858,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 27,000 | 275,000 | 7.425,00 |
| | Valores médios : | | 318,000 | 8.586,00 |
| 106843 | Testador Cabo De Rede Lan Profissional Rj45 Rj11 | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 27,000 | 72,000 | 1.944,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 27,000 | 74,000 | 1.998,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 27,000 | 88,000 | 2.376,00 |
| | Valores médios : | | 78,000 | 2.106,00 |
| 106847 | Cabo De Dados Sata 45cm P/ Hd Gravador | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 472,000 | 18,000 | 8.496,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 472,000 | 25,800 | 12.177,60 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 472,000 | 27,000 | 12.744,00 |
| | Valores médios : | | 23,600 | 11.139,20 |
| 106848 | Cooler Universal | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 490,000 | 76,000 | 37.240,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 490,000 | 48,960 | 23.990,40 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 490,000 | 50,200 | 24.598,00 |
| | Valores médios : | | 58,387 | 28.609,47 |
| 107097 | LICENÇA WINDOWS SERVER 2012 R2, 64 BITS, VERSAO ENTERPRISE/LICENÇA WIN 10 | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 14,000 | 2.700,000 | 37.800,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 14,000 | 1.200,000 | 16.800,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 14,000 | 1.199,000 | 16.786,00 |
| | Valores médios : | | 1.699,667 | 23.795,33 |
| 106857 | Bandeja Fixação Frontal Rack Padrão 19 | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 66,000 | 110,000 | 7.260,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 66,000 | 1.055,200 | 69.643,20 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 66,000 | 1.060,000 | 69.960,00 |
| | Valores médios : | | 741,733 | 48.954,40 |
| 107109 | LICENÇA ANTIVIRUS | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 435,000 | 79,000 | 34.365,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 435,000 | 198,000 | 86.130,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 435,000 | 199,000 | 86.565,00 |
| | Valores médios : | | 158,667 | 69.020,00 |
| 106858 | Mini Rack Organizador 5u Acrílica Para Dvr Sem Bandeja | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 48,000 | 329,000 | 15.792,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 48,000 | 347,800 | 16.694,40 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 48,000 | 349,000 | 16.752,00 |
| | Valores médios : | | 341,933 | 16.412,80 |
| 106873 | SWITCH 8 PORTAS 10/100 MBPS | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 84,000 | 110,000 | 9.240,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 84,000 | 189,000 | 15.876,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 84,000 | 197,000 | 16.548,00 |
| | Valores médios : | | 165,333 | 13.888,00 |
| 106874 | SWITCH 16 PORTAS 10/100 MBPS | | | |

| Código | Descrição | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|---------------|---|---------------|---------------------|------------------|
| | Proponente | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 58,000 | 314,000 | 18.212,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 58,000 | 319,800 | 18.548,40 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 58,000 | 321,000 | 18.618,00 |
| | Valores médios : | | 318,267 | 18.459,47 |
| 106875 | SWITCH GERENCIAVEL DE 24 PORTAS 10/100/1000MBPS | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 55,000 | 3.029,000 | 166.595,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 55,000 | 1.644,000 | 90.420,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 55,000 | 1.645,000 | 90.475,00 |
| | Valores médios : | | 2.106,000 | 115.830,00 |
| 107084 | RACK SERVIDOR PADRAO 12U | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 55,000 | 1.569,000 | 86.295,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 55,000 | 958,000 | 52.690,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 55,000 | 959,000 | 52.745,00 |
| | Valores médios : | | 1.162,000 | 63.910,00 |
| 106890 | MOUSE PAD COM APOIO EM GEL PARA PULSO | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 645,000 | 59,000 | 38.055,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 645,000 | 42,000 | 27.090,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 645,000 | 44,000 | 28.380,00 |
| | Valores médios : | | 48,333 | 31.175,00 |
| 106897 | Estação De Solda E Retrabalho Ar Quente 110v | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 6,000 | 852,000 | 5.112,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 6,000 | 770,000 | 4.620,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 6,000 | 785,000 | 4.710,00 |
| | Valores médios : | | 802,333 | 4.814,00 |
| 106909 | Caixa Hermética Multiuso Média 25x20x8 Cm | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 122,000 | 143,000 | 17.446,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 122,000 | 738,900 | 90.145,80 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 122,000 | 742,000 | 90.524,00 |
| | Valores médios : | | 541,300 | 66.038,60 |
| 106917 | ANTENA PAINEL SETORIAL 90°, 18 DBI, BASESTATION APC 5A-90 | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 52,000 | 2.572,000 | 133.744,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 52,000 | 3.082,000 | 160.264,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 52,000 | 3.050,000 | 158.600,00 |
| | Valores médios : | | 2.901,333 | 150.869,33 |
| 106965 | MIKROTIK ROUTERBOARD RB 2011 UIAS | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 24,000 | 1.915,000 | 45.960,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 24,000 | 2.376,000 | 57.024,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 24,000 | 2.378,000 | 57.072,00 |
| | Valores médios : | | 2.223,000 | 53.352,00 |
| 106966 | MIKROTIK ROUTERBOARD RB 3011 UIAS | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 24,000 | 2.510,000 | 60.240,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 24,000 | 3.162,000 | 75.888,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 24,000 | 3.050,000 | 73.200,00 |
| | Valores médios : | | 2.907,333 | 69.776,00 |
| 106967 | ALICATE DE CLIPAR RJ 45 - PROFISSIONAL C/ CATRACA | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 49,000 | 105,000 | 5.145,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 49,000 | 304,000 | 14.896,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 49,000 | 285,000 | 13.965,00 |
| | Valores médios : | | 231,333 | 11.335,33 |
| 107111 | LICENÇA PARA WINDOWS 7 ULTIMATE | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 215,000 | 199,000 | 42.785,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 215,000 | 199,800 | 42.957,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 215,000 | 200,000 | 43.000,00 |
| | Valores médios : | | 199,600 | 42.914,00 |
| 106970 | Cabo Usb 2.0 Impressora Universal | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 390,000 | 12,000 | 4.680,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 390,000 | 19,800 | 7.722,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 390,000 | 20,000 | 7.800,00 |
| | Valores médios : | | 17,267 | 6.734,00 |

| Código | Descrição Proponente | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|--------|---|---------|--------------|------------|
| 106971 | Cartão Memória Micro Sdhc 16gb Ultra 80mbs | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 267,000 | 59,000 | 15.753,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 267,000 | 87,980 | 23.490,66 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 267,000 | 88,000 | 23.496,00 |
| | Valores médios : | | 78,327 | 20.913,22 |
| 106972 | Placa De Rede Pci 32 Bits 1 Porta Rj45 10/100mbps Led Indicador | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 230,000 | 89,000 | 20.470,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 230,000 | 119,790 | 27.551,70 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 230,000 | 120,000 | 27.600,00 |
| | Valores médios : | | 109,597 | 25.207,23 |
| 106973 | Placa De Rede Sem Fio Wifi Pcie Dual Band + Bluetooth 4.2 | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 240,000 | 329,000 | 78.960,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 240,000 | 350,980 | 84.235,20 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 240,000 | 351,230 | 84.295,20 |
| | Valores médios : | | 343,737 | 82.496,80 |
| 106976 | HD SSD DE 120 GB | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 205,000 | 210,000 | 43.050,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 205,000 | 211,800 | 43.419,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 205,000 | 212,000 | 43.460,00 |
| | Valores médios : | | 211,267 | 43.309,67 |
| 104023 | HD SSD 240 GB | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 205,000 | 319,000 | 65.395,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 205,000 | 360,000 | 73.800,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 205,000 | 370,000 | 75.850,00 |
| | Valores médios : | | 349,667 | 71.681,67 |
| 104067 | HD SSD 480 GB | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 205,000 | 549,000 | 112.545,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 205,000 | 569,200 | 116.686,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 205,000 | 567,000 | 116.235,00 |
| | Valores médios : | | 561,733 | 115.155,33 |
| 106977 | HD SSD DE 1 TB | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 201,000 | 2.085,000 | 419.085,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 201,000 | 1.358,000 | 272.958,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 201,000 | 1.350,000 | 271.350,00 |
| | Valores médios : | | 1.597,667 | 321.131,00 |
| 108165 | ESTABILIZADOR 300VA ENTRADA 115/127 E SAIDA 115V C/ 4 TOMADAS | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 106,000 | 130,000 | 13.780,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 106,000 | 1.158,000 | 122.748,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 106,000 | 1.150,000 | 121.900,00 |
| | Valores médios : | | 812,667 | 86.142,67 |
| 108185 | NOBREAK 1200 VA - 115/127 E 215/227 | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 69,000 | 810,000 | 55.890,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 69,000 | 1.398,000 | 96.462,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 69,000 | 1.401,000 | 96.669,00 |
| | Valores médios : | | 1.203,000 | 83.007,00 |
| 108192 | NOBREAK 3200 VA - 115/127 E 215/227 V | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 7,000 | 4.968,000 | 34.776,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 7,000 | 5.900,000 | 41.300,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 7,000 | 5.920,000 | 41.440,00 |
| | Valores médios : | | 5.596,000 | 39.172,00 |
| 104076 | Tela de projeção 2,00x2,00 retrátil | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 22,000 | 899,000 | 19.778,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 22,000 | 1.498,000 | 32.956,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 22,000 | 1.425,000 | 31.350,00 |
| | Valores médios : | | 1.274,000 | 28.028,00 |
| 108229 | Tela De Projeção Com Tripé 1,80m X 1,80m | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 44,000 | 1.026,000 | 45.144,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 44,000 | 1.299,800 | 57.191,20 |

| Código | Descrição | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|---------------|---|---------------|---------------------|------------------|
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 44,000 | 1.302,220 | 57.297,68 |
| | Valores médios : | | 1.209,340 | 53.210,96 |
| 108230 | Tela De Projeção Com Tripé 1,50x1,50 Metros | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 36,000 | 939,000 | 33.804,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 36,000 | 997,920 | 35.925,12 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 36,000 | 998,350 | 35.940,60 |
| | Valores médios : | | 978,423 | 35.223,24 |
| 108227 | Scanner Portátil Scanmate I940, 20ppm, Duplex | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 40,000 | 2.289,000 | 91.560,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 40,000 | 2.936,000 | 117.440,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 40,000 | 2.890,000 | 115.600,00 |
| | Valores médios : | | 2.705,000 | 108.200,00 |
| 108205 | RADIO DE INTERNET NANOSTATION 5.8 GGHZ | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 43,000 | 1.149,000 | 49.407,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 43,000 | 938,800 | 40.368,40 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 43,000 | 942,000 | 40.506,00 |
| | Valores médios : | | 1.009,933 | 43.427,13 |
| 108291 | Gps Map 78s Mapa Rodovario E Topografico | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 7,000 | 6.660,000 | 46.620,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 7,000 | 6.998,000 | 48.986,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 7,000 | 6.800,000 | 47.600,00 |
| | Valores médios : | | 6.819,333 | 47.735,33 |
| 108295 | NOTEBOOK - I3 4GB RAM 1TB HD TELA 15,6 POL | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 57,000 | 5.049,000 | 287.793,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 57,000 | 5.120,000 | 291.840,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 57,000 | 5.500,000 | 313.500,00 |
| | Valores médios : | | 5.223,000 | 297.711,00 |
| 108294 | NOTEBOOK - I5 8GB RAM 1TB HD TELA 15,6 POL | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 57,000 | 6.719,000 | 382.983,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 57,000 | 7.339,000 | 418.323,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 57,000 | 7.500,000 | 427.500,00 |
| | Valores médios : | | 7.186,000 | 409.602,00 |
| 108296 | ALL IN ONE - I5 / 4GB/ HD- 1TB/ TELA 21.5 | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 58,000 | 9.540,000 | 553.320,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 58,000 | 5.408,000 | 313.664,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 58,000 | 4.600,000 | 266.800,00 |
| | Valores médios : | | 6.516,000 | 377.928,00 |
| 108221 | PROJETOR MULTIMIDIA 2800 LUMENS | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 47,000 | 5.100,000 | 239.700,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 47,000 | 4.356,000 | 204.732,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 47,000 | 7.200,000 | 338.400,00 |
| | Valores médios : | | 5.552,000 | 260.944,00 |
| 001872 | IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 72,000 | 4.200,000 | 302.400,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 72,000 | 5.198,000 | 374.256,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 72,000 | 5.200,000 | 374.400,00 |
| | Valores médios : | | 4.866,000 | 350.352,00 |
| 108166 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 72,000 | 6.840,000 | 492.480,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 72,000 | 5.198,000 | 374.256,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 72,000 | 5.205,000 | 374.760,00 |
| | Valores médios : | | 5.747,667 | 413.832,00 |
| 108167 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM BULK DE TINTA | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 75,000 | 2.200,000 | 165.000,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 75,000 | 2.458,000 | 184.350,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 75,000 | 2.600,000 | 195.000,00 |
| | Valores médios : | | 2.419,333 | 181.450,00 |
| 108168 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA C/ BULCK DE TINTA 4 em 1 | | | |

| Código | Descrição | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|---------------|---|---------------|---------------------|------------------|
| | Proponente | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 75,000 | 3.100,000 | 232.500,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 75,000 | 8.900,000 | 667.500,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 75,000 | 8.905,000 | 667.875,00 |
| | Valores médios : | | 6.968,333 | 522.625,00 |
| 133897 | LICENÇA PARA USO DO WINDOWS PRO 10/11 | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 190,000 | 469,000 | 89.110,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 190,000 | 319,990 | 60.798,10 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 190,000 | 321,000 | 60.990,00 |
| | Valores médios : | | 369,997 | 70.299,37 |
| 133898 | HD SSD DE 2TB | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 205,000 | 3.343,000 | 685.315,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 205,000 | 2.000,000 | 410.000,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 205,000 | 1.999,000 | 409.795,00 |
| | Valores médios : | | 2.447,333 | 501.703,33 |
| 133899 | PLACA DE VIDEO DE 8GB, DDR 3, 256 BITS | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 23,000 | 4.608,000 | 105.984,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 23,000 | 5.500,000 | 126.500,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 23,000 | 5.502,000 | 126.546,00 |
| | Valores médios : | | 5.203,333 | 119.676,67 |
| 133900 | PLACA DE VIDEO DE 8GB, DDR 5, 256 BITS | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 22,000 | 4.610,000 | 101.420,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 22,000 | 6.200,000 | 136.400,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 22,000 | 6.205,000 | 136.510,00 |
| | Valores médios : | | 5.671,667 | 124.776,67 |
| 108368 | NOBREAK 600 VA 115/127 E 215/227V | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 72,000 | 569,000 | 40.968,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 72,000 | 742,000 | 53.424,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 72,000 | 742,900 | 53.488,80 |
| | Valores médios : | | 684,633 | 49.293,60 |
| 133901 | Monitor 19.5 Led Hd Widescreen Hdmi | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 143,000 | 815,000 | 116.545,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 143,000 | 1.594,000 | 227.942,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 143,000 | 1.400,000 | 200.200,00 |
| | Valores médios : | | 1.269,667 | 181.562,33 |
| 133902 | GABINETE PARA PC | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 265,000 | 719,000 | 190.535,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 265,000 | 247,860 | 65.682,90 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 265,000 | 248,000 | 65.720,00 |
| | Valores médios : | | 404,953 | 107.312,63 |
| 069660 | DESKTOP CORE i3, 4GB RAM, HD 500GB | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 61,000 | 3.590,000 | 218.990,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 61,000 | 1.681,160 | 102.550,76 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 61,000 | 1.602,000 | 97.722,00 |
| | Valores médios : | | 2.291,053 | 139.754,25 |
| 069661 | DESKTOP CORE i5, 8GB RAM, HD SATA 1TB | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 57,000 | 4.860,000 | 277.020,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 57,000 | 2.300,000 | 131.100,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 57,000 | 2.285,000 | 130.245,00 |
| | Valores médios : | | 3.148,333 | 179.455,00 |
| 108214 | DESKTOP CORE I7, 16GB RAM, HD SATA, 1 TB | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 24,000 | 4.995,000 | 119.880,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 24,000 | 4.200,000 | 100.800,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 24,000 | 4.159,850 | 99.836,40 |
| | Valores médios : | | 4.451,617 | 106.838,80 |
| 133903 | Roteador, Access point, Repetidor 4 ANTENAS RF 1200 preto 100V/240V | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 246,000 | 279,000 | 68.634,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 246,000 | 530,000 | 130.380,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 246,000 | 525,000 | 129.150,00 |
| | Valores médios : | | 444,667 | 109.388,00 |

| Código | Descrição | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|-------------------|--|---------------|---------------------|------------------|
| Proponente | | | | |
| 133904 | Microcomputador completo com processador core i5, 11ª geração | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 46,000 | 7.800,000 | 358.800,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 46,000 | 7.194,000 | 330.924,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 46,000 | 7.150,000 | 328.900,00 |
| | Valores médios : | | 7.381,333 | 339.541,33 |
| 133905 | Cabo HDMI 4K 1.4 2m 1402 19 pinos, 1,20 metros. | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 350,000 | 37,000 | 12.950,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 350,000 | 44,000 | 15.400,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 350,000 | 45,000 | 15.750,00 |
| | Valores médios : | | 42,000 | 14.700,00 |
| 133906 | Pasta térmica, tubo com 15g | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 156,000 | 143,000 | 22.308,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 156,000 | 27,000 | 4.212,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 156,000 | 28,000 | 4.368,00 |
| | Valores médios : | | 66,000 | 10.296,00 |
| 133907 | Solda Estanho fluxo Ra (t2) 60x40 1mm. Rolo azul de 250g | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 156,000 | 159,000 | 24.804,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 156,000 | 208,000 | 32.448,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 156,000 | 207,000 | 32.292,00 |
| | Valores médios : | | 191,333 | 29.848,00 |
| 133908 | Emenda prolongador fêmea RJ45 X RJ45. Pacote com 100 unidades | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 160,000 | 359,000 | 57.440,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 160,000 | 99,800 | 15.968,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 160,000 | 97,000 | 15.520,00 |
| | Valores médios : | | 185,267 | 29.642,67 |
| 133909 | Organizador de fios, mola PVC, protetor mangueira 1/4, preto. Pacote com 15 mts | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 130,000 | 255,000 | 33.150,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 130,000 | 156,000 | 20.280,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 130,000 | 150,000 | 19.500,00 |
| | Valores médios : | | 187,000 | 24.310,00 |
| 133910 | Organizador de fios, mola PVC, protetor mangueira 3/4, preto. Pacote com 15 metr | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 130,000 | 252,000 | 32.760,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 130,000 | 234,000 | 30.420,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 130,000 | 230,200 | 29.926,00 |
| | Valores médios : | | 238,733 | 31.035,33 |
| 133770 | ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6`` | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 39,000 | 49,000 | 1.911,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 39,000 | 34,020 | 1.326,78 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 39,000 | 33,250 | 1.296,75 |
| | Valores médios : | | 38,757 | 1.511,51 |
| 133911 | Pinça Antiestática eletrônica magnética. Pacote com 3 peças | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 59,000 | 89,000 | 5.251,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 59,000 | 54,000 | 3.186,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 59,000 | 53,000 | 3.127,00 |
| | Valores médios : | | 65,333 | 3.854,67 |
| 133912 | Pilha bateria 9v Alcalina.Pacote com 6 peças. | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 67,000 | 105,000 | 7.035,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 67,000 | 68,000 | 4.556,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 67,000 | 67,000 | 4.489,00 |
| | Valores médios : | | 80,000 | 5.360,00 |
| 133913 | Pilha moeda 3v CR2032. Caixa com 5 unidades | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 63,000 | 15,000 | 945,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 63,000 | 38,000 | 2.394,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 63,000 | 39,000 | 2.457,00 |
| | Valores médios : | | 30,667 | 1.932,00 |
| 133914 | Multimetro medidor digital teste portátil c/som bip | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 29,000 | 72,000 | 2.088,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 29,000 | 112,800 | 3.271,20 |

| Código | Descrição | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|---------------|--|---------------|---------------------|------------------|
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 29,000 | 113,250 | 3.284,25 |
| | Valores médios : | | 99,350 | 2.881,15 |
| 133915 | Limpa contato elétrico para peças e eletrônicos, Unidade com 300ml | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 115,000 | 26,000 | 2.990,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 115,000 | 23,600 | 2.714,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 115,000 | 24,000 | 2.760,00 |
| | Valores médios : | | 24,533 | 2.821,33 |
| 133916 | Álcool isopropílico isopropanol 99,8% para limpeza dos Pc Placa. Und com 110ml | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 134,000 | 12,000 | 1.608,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 134,000 | 32,000 | 4.288,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 134,000 | 33,000 | 4.422,00 |
| | Valores médios : | | 25,667 | 3.439,33 |
| 133917 | ADAPTADOR PCI EXPRESS WIRELESS DUAL BAND AC1200 | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 121,000 | 200,000 | 24.200,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 121,000 | 399,800 | 48.375,80 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 121,000 | 401,850 | 48.623,85 |
| | Valores médios : | | 333,883 | 40.399,88 |
| 133918 | ROTULADOR PORTÁTIL PARA ETIQUETAS DE 9 A 12MM | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 21,000 | 329,000 | 6.909,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 21,000 | 512,000 | 10.752,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 21,000 | 511,000 | 10.731,00 |
| | Valores médios : | | 450,667 | 9.464,00 |
| 133919 | FITA PARA ROTULADOR 12MM BRANCO | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 46,000 | 90,000 | 4.140,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 46,000 | 122,000 | 5.612,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 46,000 | 120,000 | 5.520,00 |
| | Valores médios : | | 110,667 | 5.090,67 |
| 133920 | TESTADOR DE FONTES ATX | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 64,000 | 255,000 | 16.320,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 64,000 | 131,000 | 8.384,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 64,000 | 129,000 | 8.256,00 |
| | Valores médios : | | 171,667 | 10.986,67 |
| 133921 | CABO DE REDE CATEGORIA 6 PRETO COM 305M | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 34,000 | 1.729,000 | 58.786,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 34,000 | 878,420 | 29.866,28 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 34,000 | 879,000 | 29.886,00 |
| | Valores médios : | | 1.162,140 | 39.512,76 |
| 133922 | ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA HDMI | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 190,000 | 99,000 | 18.810,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 190,000 | 59,800 | 11.362,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 190,000 | 58,000 | 11.020,00 |
| | Valores médios : | | 72,267 | 13.730,67 |
| 133923 | CABO ADAPTADOR CONVERSOR DISPLAYPORT X VGA F - CB-DVGA | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 190,000 | 159,000 | 30.210,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 190,000 | 41,980 | 7.976,20 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 190,000 | 40,000 | 7.600,00 |
| | Valores médios : | | 80,327 | 15.262,07 |
| 133924 | BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 11MM BRANCO | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 53,000 | 110,000 | 5.830,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 53,000 | 97,900 | 5.188,70 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 53,000 | 90,000 | 4.770,00 |
| | Valores médios : | | 99,300 | 5.262,90 |
| 133925 | APLICADOR DE COLA QUENTE PROFISSIONAL USO IND. COMPATÍVEL COM RHAMOS E BRÍto | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 42,000 | 299,000 | 12.558,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 42,000 | 278,000 | 11.676,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 42,000 | 275,000 | 11.550,00 |
| | Valores médios : | | 284,000 | 11.928,00 |
| 133926 | SSD - UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO | | | |

| Código | Descrição | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|---------------|---|---------------|---------------------|------------------|
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 200,000 | 749,000 | 149.800,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 200,000 | 500,000 | 100.000,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 200,000 | 495,000 | 99.000,00 |
| | Valores médios : | | 581,333 | 116.266,67 |
| 133927 | PEN DRIVE 3.1 32GB | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 385,000 | 72,000 | 27.720,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 385,000 | 110,000 | 42.350,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 385,000 | 108,000 | 41.580,00 |
| | Valores médios : | | 96,667 | 37.216,67 |
| 133928 | POTE COM 100 UNIDADES PLUG RJ45 MACHO CAT5E COMPATÍVEL CRIMPA FÁCIL | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 96,000 | 49,000 | 4.704,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 96,000 | 45,000 | 4.320,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 96,000 | 44,000 | 4.224,00 |
| | Valores médios : | | 46,000 | 4.416,00 |
| 133929 | PULSEIRA DE PROTEÇÃO ANTIESTÁTICA PROFISSIONAL SEM FIO | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 65,000 | 95,000 | 6.175,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 65,000 | 41,000 | 2.665,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 65,000 | 42,000 | 2.730,00 |
| | Valores médios : | | 59,333 | 3.856,67 |
| 133930 | PINCEL ANTIESTÁTICO PARA LIMPEZA DE PLACAS DE CIRCUITO, EQUIPAMENTOS E COMPONENT | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 100,000 | 99,000 | 9.900,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 100,000 | 79,700 | 7.970,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 100,000 | 80,000 | 8.000,00 |
| | Valores médios : | | 86,233 | 8.623,33 |
| 133931 | CABO DISPLAYPORT TAMANHO: 1.5 METROS CONECTORES: 2 | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 165,000 | 76,000 | 12.540,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 165,000 | 498,000 | 82.170,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 165,000 | 100,000 | 16.500,00 |
| | Valores médios : | | 224,667 | 37.070,00 |
| 133932 | ADAPTADOR DE ENERGIA CA PADRÃO DE 65 W (USB TIPO C) - COMPATÍVEL COM NOTEBOOK | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 175,000 | 129,000 | 22.575,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 175,000 | 131,200 | 22.960,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 175,000 | 130,000 | 22.750,00 |
| | Valores médios : | | 130,067 | 22.761,67 |
| 133933 | ADAPTADOR SSD M.2 SATA E MSATA P/ SATA | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 220,000 | 269,000 | 59.180,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 220,000 | 100,000 | 22.000,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 220,000 | 102,000 | 22.440,00 |
| | Valores médios : | | 157,000 | 34.540,00 |
| 133934 | PEN DRIVE 2TB DE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO, CONEXÃO USB 2.0 / 3.0. | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 330,000 | 170,000 | 56.100,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 330,000 | 100,000 | 33.000,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 330,000 | 105,000 | 34.650,00 |
| | Valores médios : | | 125,000 | 41.250,00 |
| 132312 | Smartphone Dimensão mínima da tela de 5,5" FullVision | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 50,000 | 1.499,000 | 74.950,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 50,000 | 2.000,000 | 100.000,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 50,000 | 2.200,000 | 110.000,00 |
| | Valores médios : | | 1.899,667 | 94.983,33 |
| 132398 | Televisor Smart TV HD LED 32 - Wi-Fi 3 HDMI 1 USB | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 33,000 | 2.100,000 | 69.300,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 33,000 | 2.900,000 | 95.700,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 33,000 | 3.000,000 | 99.000,00 |
| | Valores médios : | | 2.666,667 | 88.000,00 |
| 132400 | Televisor smart TV 55 4K UHD, WiFi, Bluetooth, HDR, Inteligência Artificial | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 19,000 | 5.700,000 | 108.300,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 19,000 | 5.640,000 | 107.160,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 19,000 | 6.590,000 | 125.210,00 |
| | Valores médios : | | 5.976,667 | 113.556,67 |

| Código | Descrição | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|-------------------|--|---------------|---------------------|------------------|
| Proponente | | | | |
| 010388 | CAIXA AMPLIFICADA PROFISSIONAL 500 WATTS 110/220V | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 27,000 | 1.499,000 | 40.473,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 27,000 | 1.154,000 | 31.158,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 27,000 | 1.155,000 | 31.185,00 |
| | Valores médios : | | 1.269,333 | 34.272,00 |
| 104066 | MICROFONE SEM FIO | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 27,000 | 1.242,000 | 33.534,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 27,000 | 155,000 | 4.185,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 27,000 | 165,000 | 4.455,00 |
| | Valores médios : | | 520,667 | 14.058,00 |
| 108366 | Microfones sem fios Dual Vocal Set dinâmico cardióide preto | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 20,000 | 1.530,000 | 30.600,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 20,000 | 796,000 | 15.920,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 20,000 | 800,000 | 16.000,00 |
| | Valores médios : | | 1.042,000 | 20.840,00 |
| 133935 | CAIXA DE SOM: EM GABINETE PLÁSTICO, COM ALÇA E RODAS PARA TRANSPORTE | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 30,000 | 999,000 | 29.970,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 30,000 | 1.489,000 | 44.670,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 30,000 | 1.455,000 | 43.650,00 |
| | Valores médios : | | 1.314,333 | 39.430,00 |
| 133936 | TRANSFORMADOR 220V P/ 110V | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 36,000 | 255,000 | 9.180,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 36,000 | 279,000 | 10.044,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 36,000 | 280,000 | 10.080,00 |
| | Valores médios : | | 271,333 | 9.768,00 |
| 108392 | Tablet - tela 8" - 32GB | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 130,000 | 2.429,000 | 315.770,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 130,000 | 1.200,000 | 156.000,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 130,000 | 1.205,000 | 156.650,00 |
| | Valores médios : | | 1.611,333 | 209.473,33 |
| 133937 | Patch Panel Cat5e 24 Portas | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 80,000 | 359,000 | 28.720,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 80,000 | 389,000 | 31.120,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 80,000 | 385,000 | 30.800,00 |
| | Valores médios : | | 377,667 | 30.213,33 |
| 104084 | ANTENA PARABOLICA C/RECEPTOR | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 23,000 | 1.279,000 | 29.417,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 23,000 | 1.274,000 | 29.302,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 23,000 | 1.275,000 | 29.325,00 |
| | Valores médios : | | 1.276,000 | 29.348,00 |
| 104085 | APARELHO DVD C/ENTRADA USB | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 37,000 | 289,000 | 10.693,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 37,000 | 399,000 | 14.763,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 37,000 | 395,000 | 14.615,00 |
| | Valores médios : | | 361,000 | 13.357,00 |
| 108338 | CAIXA DE SOM | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 23,000 | 1.249,000 | 28.727,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 23,000 | 1.154,000 | 26.542,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 23,000 | 1.150,000 | 26.450,00 |
| | Valores médios : | | 1.184,333 | 27.239,67 |
| 021608 | RECEPTOR DE ANTENA PARABÓLICA | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 29,000 | 459,000 | 13.311,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 29,000 | 588,000 | 17.052,00 |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 29,000 | 589,000 | 17.081,00 |
| | Valores médios : | | 545,333 | 15.814,67 |
| 133938 | Câmera Digital Cybershot DSC-W800 Preta 20.1MP Zoom Óptico 5X Vídeo HD | | | |
| | PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI | 24,000 | 1.699,000 | 40.776,00 |
| | AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | 24,000 | 1.444,000 | 34.656,00 |

| Código | Descrição | Quant. | VI. unitário | VI. total |
|---------------|-------------------------------|-------------------------|---------------------|------------------|
| | Proponente | | | |
| | JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 24,000 | 1.400,000 | 33.600,00 |
| | | Valores médios : | 1.514,333 | 36.344,00 |



PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA

| | | | | |
|--------|--|---------|-----------|------------|
| 106631 | CABO DE FORÇA MONITOR /CPU | 414,000 | 18,000 | 7.452,00 |
| 106687 | CABO USB CONECTORES AM/BM | 300,000 | 12,000 | 3.600,00 |
| 106688 | CABO VGA 10M | 199,000 | 75,000 | 14.925,00 |
| 106696 | FILTRO 6 TOMADAS BIVOLT | 345,000 | 55,000 | 18.975,00 |
| 106986 | FONTE PARA GABINETE ATX 230W REAL | 455,000 | 105,000 | 47.775,00 |
| 104040 | FONTE PARA GABINETE ATX 500W REAL | 183,000 | 335,000 | 61.305,00 |
| 106715 | HD INTERNO 1 TB SATA 3,5" 64MB 7200RPM | 180,000 | 499,000 | 89.820,00 |
| 106717 | HD INTERNO 2 TB SATA 3,5" 64MB 7200RPM | 165,000 | 669,000 | 110.385,00 |
| 106721 | MEMÓRIA 4GB RAM P/ PC DDR3-133 | 239,000 | 200,000 | 47.800,00 |
| 106752 | MEMÓRIA 4GB RAM P/ PC DDR4-2400 | 239,000 | 242,000 | 57.838,00 |
| 106754 | MEMÓRIA 8GB RAM P/ PC DDR3-133 | 232,000 | 339,000 | 78.648,00 |
| 106768 | MEMÓRIA 8GB RAM P/ PC DDR4-2400 | 237,000 | 449,000 | 106.413,00 |
| 106779 | MOUSE BLACK OPTICO USB | 750,000 | 15,000 | 11.250,00 |
| 106795 | PLACA MÃE LGA 1150 | 204,000 | 648,000 | 132.192,00 |
| 106796 | PLACA MÃE LGA 1151 DDR4 | 199,000 | 795,000 | 158.205,00 |
| 106797 | PLACA MÃE LGA 1155 DDR | 197,000 | 595,000 | 117.215,00 |
| 106798 | PROCESSADOR CORE I5 I5-7400 LGA 1151, 3.10GHZ | 209,000 | 2.010,000 | 420.090,00 |
| 106800 | PROCESSADOR CORE I5 4440 LGA 1150 3.10GHZ | 208,000 | 719,000 | 149.552,00 |
| 106804 | SWITCH 24P 10/100/1000 | 85,000 | 1.439,000 | 122.315,00 |
| 001010 | TECLADO USB | 723,000 | 45,000 | 32.535,00 |
| 106824 | Pilha alcalina palito AAA (PCT C/ 4 UNIDADES) | 134,000 | 10,000 | 1.340,00 |
| 106825 | Pilha Pequena AA 4 N (PCT C/ 4 UNIDADES) | 149,000 | 13,000 | 1.937,00 |
| 106826 | BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12 V, 7HA | 81,000 | 119,000 | 9.639,00 |
| 106827 | BATERIA PARA PLACA MAE REF. 2032 | 116,000 | 15,000 | 1.740,00 |
| 106829 | Rack De Rede Parede 8u X 470mm Desmontável Com Fundo | 31,000 | 717,000 | 22.227,00 |
| 106830 | Rack Aço De Parede P/ Rede Lan Switch 6u X 370mm Preto | 32,000 | 650,000 | 20.800,00 |
| 106831 | ORGANIZADOR DE CABO 1U P/ RACK PADRAO 19" POLEGADAS | 74,000 | 31,000 | 2.294,00 |
| 104080 | CABO DE REDE ROLO C/ 305MT | 28,000 | 113,000 | 3.164,00 |
| 106832 | CAPA PARA CONECTOR RJ45 | 800,000 | 1,000 | 800,00 |
| 106835 | ABRAÇADEIRA DE NYLON- ENFORCA GATO 20cm 100 Peças | 111,000 | 29,000 | 3.219,00 |
| 106836 | Abraçadeira De Nylon- Enforca Gato 30 cm 4,8mm X 300mm c/ 100 un | 109,000 | 47,000 | 5.123,00 |
| 106684 | CONECTOR RJ45 CAT 05E - PACOTE COM 100 UN | 155,000 | 29,000 | 4.495,00 |
| 107055 | Caixa de sobrepor dupla para rj45 | 470,000 | 10,000 | 4.700,00 |
| 106843 | Testador Cabo De Rede Lan Profissional Rj45 Rj11 | 27,000 | 72,000 | 1.944,00 |
| 106847 | Cabo De Dados Sata 45cm P/ Hd Gravador | 472,000 | 18,000 | 8.496,00 |
| 106857 | Bandeja Fixação Frontal Rack Padrão 19 | 66,000 | 110,000 | 7.260,00 |
| 107109 | LICENÇA ANTIVIRUS | 435,000 | 79,000 | 34.365,00 |
| 106858 | Mini Rack Organizador 5u Acrílica Para Dvr Sem Bandeja | 48,000 | 329,000 | 15.792,00 |
| 106873 | SWITCH 8 PORTAS 10/100 MBPS | 84,000 | 110,000 | 9.240,00 |
| 106874 | SWITCH 16 PORTAS 10/100 MBPS | 58,000 | 314,000 | 18.212,00 |
| 106909 | Caixa Hermética Multiuso Média 25x20x8 Cm | 122,000 | 143,000 | 17.446,00 |
| 106917 | ANTENA PAINEL SETORIAL 90°, 18 DBI, BASESTATION APC 5A-90 | 52,000 | 2.572,000 | 133.744,00 |
| 106965 | MIKROTIK ROUTERBOARD RB 2011 UIAS | 24,000 | 1.915,000 | 45.960,00 |
| 106966 | MIKROTIK ROUTERBOARD RB 3011 UIAS | 24,000 | 2.510,000 | 60.240,00 |
| 106967 | ALICATE DE CLIPAR RJ 45 - PROFISSIONAL C/ CATRACA | 49,000 | 105,000 | 5.145,00 |
| 107111 | LICENÇA PARA WINDOWS 7 ULTIMATE | 215,000 | 199,000 | 42.785,00 |
| 106970 | Cabo Usb 2.0 Impressora Universal | 390,000 | 12,000 | 4.680,00 |
| 106971 | Cartão Memória Micro Sdhc 16gb Ultra 80mbs | 267,000 | 59,000 | 15.753,00 |
| 106972 | Placa De Rede Pci 32 Bits 1 Porta Rj45 10/100mbps Led Indicador | 230,000 | 89,000 | 20.470,00 |
| 106973 | Placa De Rede Sem Fio Wifi Pcie Dual Band + Bluetooth 4.2 | 240,000 | 329,000 | 78.960,00 |
| 106976 | HD SSD DE 120 GB | 205,000 | 210,000 | 43.050,00 |

| Proponente | | | | |
|-------------------------------------|---|------------------------|--------------|--------------------|
| Código | Descrição | Quant. | Vi. unitário | Vi. total Situação |
| 104023 | HD SSD 240 GB | 205,000 | 319,000 | 65.395,00 |
| 104067 | HD SSD 480 GB | 205,000 | 549,000 | 112.545,00 |
| 108165 | ESTABILIZADOR 300VA ENTRADA 115/127 E SAIDA 115V C/ 4 TOMADAS | 106,000 | 130,000 | 13.780,00 |
| 108185 | NOBREAK 1200 VA - 115/127 E 215/227 | 69,000 | 810,000 | 55.890,00 |
| 108192 | NOBREAK 3200 VA - 115/127 E 215/227 V | 7,000 | 4.968,000 | 34.776,00 |
| 104076 | Tela de projeção 2,00x2,00 retrátil | 22,000 | 899,000 | 19.778,00 |
| 108229 | Tela De Projeção Com Tripé 1,80m X 1,80m | 44,000 | 1.026,000 | 45.144,00 |
| 108230 | Tela De Projeção Com Tripé 1,50x1,50 Metros | 36,000 | 939,000 | 33.804,00 |
| 108227 | Scanner Portátil Scanmate I940, 20ppm, Duplex | 40,000 | 2.289,000 | 91.560,00 |
| 108291 | Gps Map 78s Mapa Rodovario E Topografico | 7,000 | 6.660,000 | 46.620,00 |
| 108295 | NOTEBOOK - I3 4GB RAM 1TB HD TELA 15,6 POL | 57,000 | 5.049,000 | 287.793,00 |
| 108294 | NOTEBOOK - I5 8GB RAM 1TB HD TELA 15,6 POL | 57,000 | 6.719,000 | 382.983,00 |
| 001872 | IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA | 72,000 | 4.200,000 | 302.400,00 |
| 108167 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM BULK DE TINTA | 75,000 | 2.200,000 | 165.000,00 |
| 108168 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA C/ BULCK DE TINTA 4 em 1 | 75,000 | 3.100,000 | 232.500,00 |
| 133899 | PLACA DE VIDEO DE 8GB, DDR 3, 256 BITS | 23,000 | 4.608,000 | 105.984,00 |
| 133900 | PLACA DE VIDEO DE 8GB, DDR 5, 256 BITS | 22,000 | 4.610,000 | 101.420,00 |
| 108368 | NOBREAK 600 VA 115/127 E 215/227V | 72,000 | 569,000 | 40.968,00 |
| 133901 | Monitor 19.5 Led Hd Widescreen Hdmi | 143,000 | 815,000 | 116.545,00 |
| 133903 | Roteador, Access point, Repetidor 4 ANTENAS RF 1200 preto 100V/240V | 246,000 | 279,000 | 68.634,00 |
| 133905 | Cabo HDMI 4K 1.4 2m 1402 19 pinos, 1,20 metros. | 350,000 | 37,000 | 12.950,00 |
| 133907 | Solda Estanho fluxo Ra (t2) 60x40 1mm. Rolo azul de 250g | 156,000 | 159,000 | 24.804,00 |
| 133913 | Pilha moeda 3v CR2032. Caixa com 5 unidades | 63,000 | 15,000 | 945,00 |
| 133914 | Multimetro medidor digital teste portátil c/som bip | 29,000 | 72,000 | 2.088,00 |
| 133916 | Álcool isopropílico isopropanol 99,8% para limpeza dos Pc Placa. Und com 110m | 134,000 | 12,000 | 1.608,00 |
| 133917 | ADAPTADOR PCI EXPRESS WIRELESS DUAL BAND AC1200 | 121,000 | 200,000 | 24.200,00 |
| 133918 | ROTULADOR PORTÁTIL PARA ETIQUETAS DE 9 A 12MM | 21,000 | 329,000 | 6.909,00 |
| 133919 | FITA PARA ROTULADOR 12MM BRANCO | 46,000 | 90,000 | 4.140,00 |
| 133927 | PEN DRIVE 3.1 32GB | 385,000 | 72,000 | 27.720,00 |
| 133931 | CABO DISPLAYPORT TAMANHO: 1.5 METROS CONECTORES: 2 | 165,000 | 76,000 | 12.540,00 |
| 133932 | ADAPTADOR DE ENERGIA CA PADRÃO DE 65 W (USB TIPO C) - COMPATÍVEL COM NOTEBOOK | 175,000 | 129,000 | 22.575,00 |
| 132312 | Smartphone Dimensão mínima da tela de 5,5" FullVision | 50,000 | 1.499,000 | 74.950,00 |
| 132398 | Televisor Smart TV HD LED 32 - Wi-Fi 3 HDMI 1 USB | 33,000 | 2.100,000 | 69.300,00 |
| 133935 | CAIXA DE SOM: EM GABINETE PLÁSTICO, COM ALÇA E RODAS PARA TRANSPORTE | 30,000 | 999,000 | 29.970,00 |
| 133936 | TRANSFORMADOR 220V P/ 110V | 36,000 | 255,000 | 9.180,00 |
| 133937 | Patch Panel Cat5e 24 Portas | 80,000 | 359,000 | 28.720,00 |
| 104085 | APARELHO DVD C/ENTRADA USB | 37,000 | 289,000 | 10.693,00 |
| 021608 | RECEPTOR DE ANTENA PARABÓLICA | 29,000 | 459,000 | 13.311,00 |
| | | Total do(s) item(ns) : | | 5.133.432,00 |
| AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI | | | | |
| 106639 | CABO REDE CAT5E CAIXA 305 M | 64,000 | 459,820 | 29.428,48 |
| 106985 | CABO REDE CAT6E CAIXA 305 M | 64,000 | 675,000 | 43.200,00 |
| 106686 | CABO VGA 1,8M | 280,000 | 25,800 | 7.224,00 |
| 106801 | RÉGUA 08 TOMADAS | 185,000 | 176,400 | 32.634,00 |
| 106805 | Trena laser 0,05 - 100M GLM 100 prec. +-1,5MM C/transmissão s/fio | 1,000 | 1.002,000 | 1.002,00 |
| 106833 | CONECTOR FEMEA RJ 45 | 1.150,000 | 4,200 | 4.830,00 |
| 106837 | Abraçadeira de Nylon- Enforca Gato 40 cm c/100 Un | 111,000 | 54,220 | 6.018,42 |
| 106840 | DUPLICADOR RJ45/1 MACHO P/2 FEMEAS | 920,000 | 21,900 | 20.148,00 |
| 106841 | EMENDA PARA CONECTOR RJ45 | 860,000 | 8,340 | 7.172,40 |
| 106842 | Localizador E Testador De Cabos Cat 5 Cat 6 E Telefonia. | 27,000 | 254,000 | 6.858,00 |
| 106848 | Cooler Universal | 490,000 | 48,960 | 23.990,40 |
| 106875 | SWITCH GERENCIÁVEL DE 24 PORTAS 10/100/1000MBPS | 55,000 | 1.644,000 | 90.420,00 |
| 107084 | RACK SERVIDOR PADRAO 12U | 55,000 | 958,000 | 52.690,00 |
| 106890 | MOUSE PAD COM APOIO EM GEL PARA PULSO | 645,000 | 42,000 | 27.090,00 |
| 106897 | Estação De Solda E Retrabalho Ar Quente 110v | 6,000 | 770,000 | 4.620,00 |
| 108205 | RADIO DE INTERNET NANOSTATION 5.8 GGHZ | 43,000 | 938,800 | 40.368,40 |
| 108221 | PROJETOR MULTIMIDIA 2800 LUMENS | 47,000 | 4.356,000 | 204.732,00 |
| 108166 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM | 72,000 | 5.198,000 | 374.256,00 |
| 133897 | LICENÇA PARA USO DO WINDOWS PRO 10/11 | 190,000 | 319,990 | 60.798,10 |

| Proponente | | | | |
|--------------------------------------|--|---------|--------------|--------------------|
| Código | Descrição | Quant. | Vi. unitário | Vi. total Situação |
| 133902 | GABINETE PARA PC | 265,000 | 247,860 | 65.682,90 |
| 133906 | Pasta térmica, tubo com 15g | 156,000 | 27,000 | 4.212,00 |
| 133915 | Limpa contato elétrico para peças e eletrônicos, Unidade com 300ml | 115,000 | 23,600 | 2.714,00 |
| 133921 | CABO DE REDE CATEGORIA 6 PRETO COM 305M | 34,000 | 878,420 | 29.866,28 |
| 133929 | PULSEIRA DE PROTEÇÃO ANTIESTÁTICA PROFISSIONAL SEM FIO | 65,000 | 41,000 | 2.665,00 |
| 133930 | PINCEL ANTIESTÁTICO PARA LIMPEZA DE PLACAS DE CIRCUITO, EQUIPAMENTOS E COMPONENT | 100,000 | 79,700 | 7.970,00 |
| 133933 | ADAPTADOR SSD M.2 SATA E MSATA P/ SATA | 220,000 | 100,000 | 22.000,00 |
| 133934 | PEN DRIVE 2TB DE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO, CONEXÃO USB 2.0 / 3.0. | 330,000 | 100,000 | 33.000,00 |
| 132400 | Televisor smart TV 55 4K UHD, WiFi, Bluetooth, HDR, Inteligência Artificial | 19,000 | 5.640,000 | 107.160,00 |
| 010388 | CAIXA AMPLIFICADA PROFISSIONAL 500 WATTS 110/220V | 27,000 | 1.154,000 | 31.158,00 |
| 104066 | MICROFONE SEM FIO | 27,000 | 155,000 | 4.185,00 |
| 108366 | Microfones sem fios Dual Vocal Set dinâmico cardióide preto | 20,000 | 796,000 | 15.920,00 |
| 108392 | Tablet - tela 8" - 32GB | 130,000 | 1.200,000 | 156.000,00 |
| 104084 | ANTENA PARABOLICA C/RECEPTOR | 23,000 | 1.274,000 | 29.302,00 |
| Total do(s) item(ns) : | | | | 1.549.315,38 |
| JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI | | | | |
| 106689 | CABO VGA 20M | 206,000 | 128,200 | 26.409,20 |
| 106708 | HD EXTERNO 1 TB | 172,000 | 609,900 | 104.902,80 |
| 106710 | HD EXTERNO 2TB | 172,000 | 785,000 | 135.020,00 |
| 106718 | HD INTERNO 4 TB SATA 3,5" 64MB 7200RPM | 165,000 | 755,850 | 124.715,25 |
| 106685 | CONECTOR RJ45 CAT 06E - PACOTE COM 100 UN | 155,000 | 45,000 | 6.975,00 |
| 107097 | LICENÇA WINDOWS SERVER 2012 R2, 64 BITS, VERSAO ENTERPRISE/LICENÇA WIN 10 | 14,000 | 1.199,000 | 16.786,00 |
| 106977 | HD SSD DE 1 TB | 201,000 | 1.350,000 | 271.350,00 |
| 108296 | ALL IN ONE - I5 / 4GB/ HD- 1TB/ TELA 21.5 | 58,000 | 4.600,000 | 266.800,00 |
| 133898 | HD SSD DE 2TB | 205,000 | 1.999,000 | 409.795,00 |
| 069660 | DESKTOP CORE i3, 4GB RAM, HD 500GB | 61,000 | 1.602,000 | 97.722,00 |
| 069661 | DESKTOP CORE i5, 8GB RAM, HD SATA 1TB | 57,000 | 2.285,000 | 130.245,00 |
| 108214 | DESKTOP CORE i7, 16GB RAM, HD SATA, 1 TB | 24,000 | 4.159,850 | 99.836,40 |
| 133904 | Microcomputador completo com processador core i5, 11ª geração | 46,000 | 7.150,000 | 328.900,00 |
| 133908 | Emenda prolongador fêmea RJ45 X RJ45. Pacote com 100 unidades | 160,000 | 97,000 | 15.520,00 |
| 133909 | Organizador de fios, mola PVC, protetor mangueira 1/4, preto. Pacote com 15 m | 130,000 | 150,000 | 19.500,00 |
| 133910 | Organizador de fios, mola PVC, protetor mangueira 3/4, preto. Pacote com 15 metr | 130,000 | 230,200 | 29.926,00 |
| 133770 | ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" | 39,000 | 33,250 | 1.296,75 |
| 133911 | Pinça Antiestática eletrônica magnética. Pacote com 3 peças | 59,000 | 53,000 | 3.127,00 |
| 133912 | Pilha bateria 9v Alcalina.Pacote com 6 peças. | 67,000 | 67,000 | 4.489,00 |
| 133920 | TESTADOR DE FONTES ATX | 64,000 | 129,000 | 8.256,00 |
| 133922 | ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA HDMI | 190,000 | 58,000 | 11.020,00 |
| 133923 | CABO ADAPTADOR CONVERSOR DISPLAYPORT X VGA F - CB-DVGA | 190,000 | 40,000 | 7.600,00 |
| 133924 | BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 11MM BRANCO | 53,000 | 90,000 | 4.770,00 |
| 133925 | APLICADOR DE COLA QUENTE PROFISSIONAL USO IND. COMPATÍVEL COM RHAMOS E BRITO | 42,000 | 275,000 | 11.550,00 |
| 133926 | SSD - UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO | 200,000 | 495,000 | 99.000,00 |
| 133928 | POTE COM 100 UNIDADES PLUG RJ45 MACHO CAT5E COMPATÍVEL CRIMPA FÁCIL | 96,000 | 44,000 | 4.224,00 |
| 108338 | CAIXA DE SOM | 23,000 | 1.150,000 | 26.450,00 |
| 133938 | Câmera Digital Cybershot DSC-W800 Preta 20.1MP Zoom Óptico 5X Vídeo HD | 24,000 | 1.400,000 | 33.600,00 |
| Total do(s) item(ns) : | | | | 2.299.785,40 |
| Total geral : | | | | 8.982.532,78 |



Pará
Governo Municipal de Itupiranga

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 18

| | | | |
|--|------------|-----------|------------|
| 106631 CABO DE FORÇA MONITOR /CPU | 414,0000 | 25,233 | 10.446,46 |
| 106639 CABO REDE CAT5E CAIXA 305 M | 64,0000 | 684,940 | 43.836,16 |
| 106985 CABO REDE CAT6E CAIXA 305 M | 64,0000 | 1.038,000 | 66.432,00 |
| 106687 CABO USB CONECTORES AM/BM | 300,0000 | 19,167 | 5.750,10 |
| 106686 CABO VGA 1,8M | 280,0000 | 26,267 | 7.354,76 |
| 106688 CABO VGA 10M | 199,0000 | 81,820 | 16.282,18 |
| 106689 CABO VGA 20M | 206,0000 | 130,933 | 26.972,20 |
| 106696 FILTRO 6 TOMADAS BIVOLT | 345,0000 | 61,023 | 21.052,94 |
| 106986 FONTE PARA GABINETE ATX 230W REAL | 455,0000 | 113,483 | 51.634,76 |
| 104040 FONTE PARA GABINETE ATX 500W REAL | 183,0000 | 363,633 | 66.544,84 |
| 106708 HD EXTERNO 1 TB | 172,0000 | 612,967 | 105.430,32 |
| 106710 HD EXTERNO 2TB | 172,0000 | 807,333 | 138.861,28 |
| 106715 HD INTERNO 1 TB SATA 3,5" 64MB 7200RPM | 180,0000 | 546,667 | 98.400,06 |
| 106717 HD INTERNO 2 TB SATA 3,5" 64MB 7200RPM | 165,0000 | 722,433 | 119.201,45 |
| 106718 HD INTERNO 4 TB SATA 3,5" 64MB 7200RPM | 165,0000 | 916,283 | 151.186,70 |
| 106721 MEMÓRIA 4GB RAM P/ PC DDR3-133 | 239,0000 | 254,083 | 60.725,84 |
| 106752 MEMÓRIA 4GB RAM P/ PC DDR4-2400 | 239,0000 | 313,663 | 74.965,46 |
| 106754 MEMÓRIA 8GB RAM P/ PC DDR3-133 | 232,0000 | 373,667 | 86.690,74 |
| 106768 MEMÓRIA 8GB RAM P/ PC DDR4-2400 | 237,0000 | 526,997 | 124.898,29 |
| 106779 MOUSE BLACK OPTICO USB | 750,0000 | 31,667 | 23.750,25 |
| 106795 PLACA MÃE LGA 1150 | 204,0000 | 838,330 | 171.019,32 |
| 106796 PLACA MÃE LGA 1151 DDR4 | 199,0000 | 878,600 | 174.841,40 |
| 106797 PLACA MÃE LGA 1155 DDR | 197,0000 | 659,457 | 129.913,03 |
| 106798 PROCESSADOR CORE I5 I5-7400 LGA 1151, 3.10GHZ | 209,0000 | 2.279,667 | 476.450,40 |
| 106800 PROCESSADOR CORE I5 4440 LGA 1150 3.10GHZ | 208,0000 | 1.707,000 | 355.056,00 |
| 106801 RÉGUA 08 TOMADAS | 185,0000 | 186,217 | 34.450,14 |
| 106804 SWITCH 24P 10/100/1000 | 85,0000 | 1.633,667 | 138.861,70 |
| 001010 TECLADO USB | 723,0000 | 115,000 | 83.145,00 |
| 106805 Trena laser 0,05 - 100M GLM 100 prec. +-1,5MM C/transmissão s/fio | 1,0000 | 1.246,967 | 1.246,97 |
| 106824 Pilha alcalina palito AAA (PCT C/ 4 UNIDADES) | 134,0000 | 35,000 | 4.690,00 |
| 106825 Pilha Pequena AA 4 N (PCT C/ 4 UNIDADES) | 149,0000 | 23,667 | 3.526,38 |
| 106826 BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12 V, 7HA | 81,0000 | 224,333 | 18.170,97 |
| 106827 BATERIA PARA PLACA MAE REF. 2032 | 116,0000 | 30,600 | 3.549,60 |
| 106829 Rack De Rede Parede 8u X 470mm Desmontável Com Fundo | 31,0000 | 765,773 | 23.738,96 |
| 106830 Rack Aço De Parede P/ Rede Lan Switch 6u X 370mm Preto | 32,0000 | 893,200 | 28.582,40 |
| 106831 ORGANIZADOR DE CABO 1U P/ RACK PADRAO 19" POLEGADAS | 74,0000 | 80,233 | 5.937,24 |
| 104080 CABO DE REDE ROLO C/ 305MT | 28,0000 | 345,933 | 9.686,12 |
| 106832 CAPA PARA CONECTOR RJ45 | 800,0000 | 2,743 | 2.194,40 |
| 106833 CONECTOR FEMEA RJ 45 | 1.150,0000 | 6,183 | 7.110,45 |
| 106835 ABRAÇADEIRA DE NYLON- ENFORCA GATO 20cm 100 Peças | 111,0000 | 35,233 | 3.910,86 |
| 106836 Abraçadeira De Nylon- Enforca Gato 30 cm 4,8mm X 300mm c/ 100 un | 109,0000 | 50,867 | 5.544,50 |
| 106837 Abraçadeira de Nylon- Enforca Gato 40 cm c/100 Un | 111,0000 | 58,740 | 6.520,14 |
| 106684 CONECTOR RJ45 CAT 05E - PACOTE COM 100 UN | 155,0000 | 45,433 | 7.042,11 |
| 106685 CONECTOR RJ45 CAT 06E - PACOTE COM 100 UN | 155,0000 | 47,167 | 7.310,89 |
| 107055 Caixa de sobrepor dupla para rj45 | 470,0000 | 36,993 | 17.386,71 |
| 106840 DUPLICADOR RJ45/1 MACHO P/2 FEMEAS | 920,0000 | 60,300 | 55.476,00 |
| 106841 EMENDA PARA CONECTOR RJ45 | 860,0000 | 17,647 | 15.176,42 |
| 106842 Localizador E Testador De Cabos Cat 5 Cat 6 E Telefonía. | 27,0000 | 318,000 | 8.586,00 |
| 106843 Testador Cabo De Rede Lan Profissional Rj45 Rj11 | 27,0000 | 78,000 | 2.106,00 |
| 106847 Cabo De Dados Sata 45cm P/ Hd Gravador | 472,0000 | 23,600 | 11.139,20 |
| 106848 Cooler Universal | 490,0000 | 58,387 | 28.609,63 |
| 107097 LICENÇA WINDOWS SERVER 2012 R2, 64 BITS, VERSAO ENTERPRISE/LICENÇA WIN 10 | 14,0000 | 1.699,667 | 23.795,34 |

| Código | Descrição | Quant. | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|--|----------|--------------|------------|
| 106857 | Bandeja Fixação Frontal Rack Padrão 19 | 66,0000 | 741,733 | 48.954,38 |
| 107109 | LICENÇA ANTIVIRUS | 435,0000 | 158,667 | 69.020,15 |
| 106858 | Mini Rack Organizador 5u Acrilica Para Dvr Sem Bandeja | 48,0000 | 341,933 | 16.412,78 |
| 106873 | SWITCH 8 PORTAS 10/100 MBPS | 84,0000 | 165,333 | 13.887,97 |
| 106874 | SWITCH 16 PORTAS 10/100 MBPS | 58,0000 | 318,267 | 18.459,49 |
| 106875 | SWITCH GERENCIAVEL DE 24 PORTAS 10/100/1000MBPS | 55,0000 | 2.106,000 | 115.830,00 |
| 107084 | RACK SERVIDOR PADRAO 12U | 55,0000 | 1.162,000 | 63.910,00 |
| 106890 | MOUSE PAD COM APOIO EM GEL PARA PULSO | 645,0000 | 48,333 | 31.174,78 |
| 106897 | Estação De Solda E Retrabalho Ar Quente 110v | 6,0000 | 802,333 | 4.814,00 |
| 106909 | Caixa Hermética Multiuso Média 25x20x8 Cm | 122,0000 | 541,300 | 66.038,60 |
| 106917 | ANTENA PAINEL SETORIAL 90°, 18 DBI, BASESTATION APC 5A-90 | 52,0000 | 2.901,333 | 150.869,32 |
| 106965 | MIKROTIK ROUTERBOARD RB 2011 UIAS | 24,0000 | 2.223,000 | 53.352,00 |
| 106966 | MIKROTIK ROUTERBOARD RB 3011 UIAS | 24,0000 | 2.907,333 | 69.775,99 |
| 106967 | ALICATE DE CLIPAR RJ 45 - PROFISSIONAL C/ CATRACA | 49,0000 | 231,333 | 11.335,32 |
| 107111 | LICENÇA PARA WINDOWS 7 ULTIMATE | 215,0000 | 199,600 | 42.914,00 |
| 106970 | Cabo Usb 2.0 Impressora Universal | 390,0000 | 17,267 | 6.734,13 |
| 106971 | Cartão Memória Micro Sdhc 16gb Ultra 80mbs | 267,0000 | 78,327 | 20.913,31 |
| 106972 | Placa De Rede Pci 32 Bits 1 Porta Rj45 10/100mbps Led Indicador | 230,0000 | 109,597 | 25.207,31 |
| 106973 | Placa De Rede Sem Fio Wifi Pcie Dual Band + Bluetooth 4.2 | 240,0000 | 343,737 | 82.496,88 |
| 106976 | HD SSD DE 120 GB | 205,0000 | 211,267 | 43.309,74 |
| 104023 | HD SSD 240 GB | 205,0000 | 349,667 | 71.681,74 |
| 104067 | HD SSD 480 GB | 205,0000 | 561,733 | 115.155,26 |
| 106977 | HD SSD DE 1 TB | 201,0000 | 1.597,667 | 321.131,07 |
| 108165 | ESTABILIZADOR 300VA ENTRADA 115/127 E SAIDA 115V C/ 4 TOMADAS | 106,0000 | 812,667 | 86.142,70 |
| 108185 | NOBREAK 1200 VA - 115/127 E 215/227 | 69,0000 | 1.203,000 | 83.007,00 |
| 108192 | NOBREAK 3200 VA - 115/127 E 215/227 V | 7,0000 | 5.596,000 | 39.172,00 |
| 104076 | Tela de projeção 2,00x2,00 retrátil | 22,0000 | 1.274,000 | 28.028,00 |
| 108229 | Tela De Projeção Com Tripé 1,80m X 1,80m | 44,0000 | 1.209,340 | 53.210,96 |
| 108230 | Tela De Projeção Com Tripé 1,50x1,50 Metros | 36,0000 | 978,423 | 35.223,23 |
| 108227 | Scanner Portátil Scanmate I940, 20ppm, Duplex | 40,0000 | 2.705,000 | 108.200,00 |
| 108205 | RADIO DE INTERNET NANOSTATION 5.8 GHZ | 43,0000 | 1.009,933 | 43.427,12 |
| 108291 | Gps Map 78s Mapa Rodovario E Topografico | 7,0000 | 6.819,333 | 47.735,33 |
| 108295 | NOTEBOOK - I3 4GB RAM 1TB HD TELA 15,6 POL | 57,0000 | 5.223,000 | 297.711,00 |
| 108294 | NOTEBOOK - I5 8GB RAM 1TB HD TELA 15,6 POL | 57,0000 | 7.186,000 | 409.602,00 |
| 108296 | ALL IN ONE - I5 / 4GB/ HD- 1TB/ TELA 21.5 | 58,0000 | 6.516,000 | 377.928,00 |
| 108221 | PROJETOR MULTIMIDIA 2800 LUMENS | 47,0000 | 5.552,000 | 260.944,00 |
| 001872 | IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA | 72,0000 | 4.866,000 | 350.352,00 |
| 108166 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM | 72,0000 | 5.747,667 | 413.832,02 |
| 108167 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM BULK DE TINTA | 75,0000 | 2.419,333 | 181.449,98 |
| 108168 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA C/ BULCK DE TINTA 4 em 1 | 75,0000 | 6.968,333 | 522.624,97 |
| 133897 | LICENÇA PARA USO DO WINDOWS PRO 10/11 | 190,0000 | 369,997 | 70.299,43 |
| 133898 | HD SSD DE 2TB | 205,0000 | 2.447,333 | 501.703,27 |
| 133899 | PLACA DE VIDEO DE 8GB, DDR 3, 256 BITS | 23,0000 | 5.203,333 | 119.676,66 |
| 133900 | PLACA DE VIDEO DE 8GB, DDR 5, 256 BITS | 22,0000 | 5.671,667 | 124.776,67 |
| 108368 | NOBREAK 600 VA 115/127 E 215/227V | 72,0000 | 684,633 | 49.293,58 |
| 133901 | Monitor 19.5 Led Hd Widescreen Hdmi | 143,0000 | 1.269,667 | 181.562,38 |
| 133902 | GABINETE PARA PC | 265,0000 | 404,953 | 107.312,54 |
| 069660 | DESKTOP CORE i3, 4GB RAM, HD 500GB | 61,0000 | 2.291,053 | 139.754,23 |
| 069661 | DESKTOP CORE i5, 8GB RAM, HD SATA 1TB | 57,0000 | 3.148,333 | 179.454,98 |
| 108214 | DESKTOP CORE I7, 16GB RAM, HD SATA, 1 TB | 24,0000 | 4.451,617 | 106.838,81 |
| 133903 | Roteador, Access point, Repetidor 4 ANTENAS RF 1200 preto 100V/240V | 246,0000 | 444,667 | 109.388,08 |
| 133904 | Microcomputador completo com processador core i5, 11ª geração | 46,0000 | 7.381,333 | 339.541,32 |
| 133905 | Cabo HDMI 4K 1.4 2m 1402 19 pinos, 1,20 metros. | 350,0000 | 42,000 | 14.700,00 |
| 133906 | Pasta térmica, tubo com 15g | 156,0000 | 66,000 | 10.296,00 |
| 133907 | Solda Estanho fluxo Ra (t2) 60x40 1mm. Rolo azul de 250g | 156,0000 | 191,333 | 29.847,95 |
| 133908 | Emenda prolongador fêmea RJ45 X RJ45. Pacote com 100 unidades | 160,0000 | 185,267 | 29.642,72 |
| 133909 | Organizador de fios, mola PVC, protetor mangueira 1/4, preto. Pacote com 15 mts | 130,0000 | 187,000 | 24.310,00 |
| 133910 | Organizador de fios, mola PVC, protetor mangueira 3/4, preto. Pacote com 15 metr | 130,0000 | 238,733 | 31.035,29 |
| 133770 | ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" | 39,0000 | 38,757 | 1.511,52 |
| 133911 | Pinça Antiestática eletrônica magnética. Pacote com 3 peças | 59,0000 | 65,333 | 3.854,65 |
| 133912 | Pilha bateria 9v Alcalina.Pacote com 6 peças. | 67,0000 | 80,000 | 5.360,00 |

| Código | Descrição | Quant. | Vi. unitário | Vi. total |
|---------------|--|---------------|---------------------|------------------|
| 133913 | Pilha moeda 3v CR2032. Caixa com 5 unidades | 63,0000 | 30,667 | 1.932,02 |
| 133914 | Multímetro medidor digital teste portátil c/som bip | 29,0000 | 99,350 | 2.881,15 |
| 133915 | Limpa contato elétrico para peças e eletrônicos, Unidade com 300ml | 115,0000 | 24,533 | 2.821,30 |
| 133916 | Álcool isopropílico isopropanol 99,8% para limpeza dos Pc Placa. Und com 110 | 134,0000 | 25,667 | 3.439,38 |
| 133917 | ADAPTADOR PCI EXPRESS WIRELESS DUAL BAND AC1200 | 121,0000 | 333,883 | 40.399,84 |
| 133918 | ROTULADOR PORTÁTIL PARA ETIQUETAS DE 9 A 12MM | 21,0000 | 450,667 | 9.464,01 |
| 133919 | FITA PARA ROTULADOR 12MM BRANCO | 46,0000 | 110,667 | 5.090,68 |
| 133920 | TESTADOR DE FONTES ATX | 64,0000 | 171,667 | 10.986,69 |
| 133921 | CABO DE REDE CATEGORIA 6 PRETO COM 305M | 34,0000 | 1.162,140 | 39.512,76 |
| 133922 | ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA HDMI | 190,0000 | 72,267 | 13.730,73 |
| 133923 | CABO ADAPTADOR CONVERSOR DISPLAYPORT X VGA F - CB-DVGA | 190,0000 | 80,327 | 15.262,13 |
| 133924 | BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 11MM BRANCO | 53,0000 | 99,300 | 5.262,90 |
| 133925 | APLICADOR DE COLA QUENTE PROFISSIONAL USO IND. COMPATÍVEL COM RHAMOS E BRITO | 42,0000 | 284,000 | 11.928,00 |
| 133926 | SSD - UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO | 200,0000 | 581,333 | 116.266,60 |
| 133927 | PEN DRIVE 3.1 32GB | 385,0000 | 96,667 | 37.216,79 |
| 133928 | POTE COM 100 UNIDADES PLUG RJ45 MACHO CAT5E COMPATÍVEL CRIMPA FÁCIL | 96,0000 | 46,000 | 4.416,00 |
| 133929 | PULSEIRA DE PROTEÇÃO ANTIESTÁTICA PROFISSIONAL SEM FIO | 65,0000 | 59,333 | 3.856,64 |
| 133930 | PINCEL ANTIESTÁTICO PARA LIMPEZA DE PLACAS DE CIRCUITO, EQUIPAMENTOS E COMPONENT | 100,0000 | 86,233 | 8.623,30 |
| 133931 | CABO DISPLAYPORT TAMANHO: 1.5 METROS CONECTORES: 2 | 165,0000 | 224,667 | 37.070,06 |
| 133932 | ADAPTADOR DE ENERGIA CA PADRÃO DE 65 W (USB TIPO C) - COMPATÍVEL COM NOTEBOOK | 175,0000 | 130,067 | 22.761,72 |
| 133933 | ADAPTADOR SSD M.2 SATA E MSATA P/ SATA | 220,0000 | 157,000 | 34.540,00 |
| 133934 | PEN DRIVE 2TB DE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO, CONEXÃO USB 2.0 / 3.0. | 330,0000 | 125,000 | 41.250,00 |
| 132312 | Smartphone Dimensão mínima da tela de 5,5" FullVision | 50,0000 | 1.899,667 | 94.983,35 |
| 132398 | Televisor Smart TV HD LED 32 - Wi-Fi 3 HDMI 1 USB | 33,0000 | 2.666,667 | 88.000,01 |
| 132400 | Televisor smart TV 55 4K UHD, WiFi, Bluetooth, HDR, Inteligência Artificial | 19,0000 | 5.976,667 | 113.556,67 |
| 010388 | CAIXA AMPLIFICADA PROFISSIONAL 500 WATTS 110/220V | 27,0000 | 1.269,333 | 34.271,99 |
| 104066 | MICROFONE SEM FIO | 27,0000 | 520,667 | 14.058,01 |
| 108366 | Microfones sem fios Dual Vocal Set dinâmico cardióide preto | 20,0000 | 1.042,000 | 20.840,00 |
| 133935 | CAIXA DE SOM: EM GABINETE PLÁSTICO, COM ALÇA E RODAS PARA TRANSPORTE | 30,0000 | 1.314,333 | 39.429,99 |
| 133936 | TRANSFORMADOR 220V P/ 110V | 36,0000 | 271,333 | 9.767,99 |
| 108392 | Tablet - tela 8" - 32GB | 130,0000 | 1.611,333 | 209.473,29 |
| 133937 | Patch Panel Cat5e 24 Portas | 80,0000 | 377,667 | 30.213,36 |
| 104084 | ANTENA PARABOLICA C/RECEPTOR | 23,0000 | 1.276,000 | 29.348,00 |
| 104085 | APARELHO DVD C/ENTRADA USB | 37,0000 | 361,000 | 13.357,00 |
| 108338 | CAIXA DE SOM | 23,0000 | 1.184,333 | 27.239,66 |
| 021608 | RECEPTOR DE ANTENA PARABÓLICA | 29,0000 | 545,333 | 15.814,66 |
| 133938 | Câmera Digital Cybershot DSC-W800 Preta 20.1MP Zoom Óptico 5X Vídeo HC | 24,0000 | 1.514,333 | 36.343,99 |
| | | | Total : | 11.392.730,35 |